СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2018 № 01-04/6-3

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
от 25 января 2018 года № 01-04/3-7

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                       2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,                   решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 23 ноября                     2017 года № 01-02/14-9 «О предложениях в комплексную схему организации дорожного движения на улично-дорожной сети Бутырского района города Москвы», рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района  города Москвы от 14 марта 2018 года № И-157/18, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25 января 2018 года                           № 01-04/3-7 «О согласовании направления средств стимулирования управы                      района на локально-реконструктивные мероприятия дорожного движения                                   на территории Бутырского района», изложив приложение 1 к решению                          в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу Бутырского района.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                   А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 29.03.2018 № 01-04/6-3

                                                                                               Приложение 1
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 25.01.2018 № 01-04/3-7

Адресный перечень
локально-реконструктивных мероприятий,
вошедших в Комплексную схему организации
дорожного движения

	№
	Адресная
привязка
	Вид работ согласно проекту КСОДД
	Обоснование
	Стои-мость работ
(тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	2-й Гончаровский
переулок

	1
	Гончарова ул., д.6
	Обустройство пешеходного перехода
	Обеспечивает безопасность пешеходов
	31,60

	Добролюбова
улица

	1
	Добролюбова ул., д.21
	Устройство парковочных
карманов
	Расширение парковочного пространства
	3019,40

	Добролюбова ул., д.25

	Руставели ул., д.12/7 корп.Б

	2
	Добролюбова ул., д.2 с.1
	Устройство технического
тротуара

	Улучшение
условий
парковки

	Добролюбова ул., д.19

	Добролюбова ул., д.21

	Добролюбова ул., д.25

	3
	Добролюбова ул., д.7А

	Установка
ограждений в зоне
пешеходных
переходов
	Обеспечивает
безопасность
пешеходов

	Добролюбова ул., д.11

	Добролюбова ул., д.25

	пересечение улицы Добролюбова с Огородным проездом

	4
	Добролюбова ул., д.11
(ООТ «Улица Гончарова»)
	Устройство площадки
под установку
перемещаемого павильона остановки общественного транспорта
	Размещение павильона остановки общественного транспорта                      в соответствие             с ГОСТ

	Добролюбова ул., д.20/25
(ООТ «Огородный проезд»)

	Добролюбова ул., д.25
(ООТ «Огородный проезд»)

	1
	2
	3
	4

	5
	Добролюбова ул., д.14
	Устройство пешеходного перехода
с тротуаром
	Обеспечивает безопасность пешеходов

	Добролюбова ул., д.20/25

	Добролюбова ул., д.21

	Руставели ул., д.12/7 корп.Б

	Милашенкова
улица

	1
	Милашенкова ул., д.8
	Установка бортового камня вокруг столбов освещения
в парковочном кармане
	Обеспечение безопасности
при парковке
	456,70

	2
	Милашенкова ул., д.10
	Устройство пешеходного перехода с тротуаром
	Обеспечение безопасности пешеходов

	3
	Милашенкова ул., д.10
	Устройство технического тротуара вдоль парковочного кармана
	Обеспечение подхода к месту парковки

	Огородный
проезд

	1
	Огородный пр., д.2 с.2
	Устройство пешеходного перехода
	Обеспечение безопасности пешеходов
	2196,00

	Огородный пр., д.5 с.1

	Огородный пр., д.18 с.3

	Огородный пр., д.20 с.21

	2
	Огородный пр., д.4 с.1
	Установка ограждений в зоне пешеходных переходов
	Обеспечение безопасности пешеходов

	пересечение Огородного проезда с пр.Добролюбова

	3
	Огородный пр., д.4 с.2
(ООТ «Промэнерго»)
	Устройство площадки
под установку перемещаемого павильона
остановки общественного транспорта
	Размещение павильона остановки общественного транспорта
в соответствии           с ГОСТ

	Огородный пр., д.5 с.2
(ООТ «Промэнерго»)

	Огородный пр., д.18 с.4
(ООТ «Мясокомбинат»)

	Огородный пр., д.20 с.27
(ООТ «Пивоваренный з-д»)

	4
	Огородный пр., д.18 с.4
	Демонтаж старых                     и установка новых искусственных дорожных неровностей
	Приведение                      в соответствие                   со схемой  КСОДД

	Руставели
улица

	1
	Руставели ул., д.1/2
(с обеих сторон улицы)
	Установка ограждений в зоне пешеходных переходов
	Обеспечение безопасности пешеходов
	1935,60

	Руставели ул., д.9/11,
Руставели ул., д.12/7 к.А
(на пересечении
с ул. Добролюбова
д.13/12 корп.1)

	1
	2
	3
	4

	2
	Руставели ул., д.14 с.10
	Устройство тротуара у магазина «Магнолия»
	Обеспечение безопасности пешеходов

	3
	Руставели ул., д.14 с.10
	Расширение
проезжей
части
	Для безопасного подъезда общественного транспорта            к остановке

	4
	Руставели ул., д.8 к.2
(ООТ «2-й Гончаровский переулок»)
	Устройство площадки под установку перемещаемого             павильона остановки общественного транспорта
	Размещение павильона остановки общественного транспорта
в соответствии                      с ГОСТ

	Руставели ул., д.9/11
(ООТ «2-й Гончаровский переулок»)

	Руставели ул., д.14
(ООТ «Улица Добролюбова»)

	Фонвизина
улица

	1
	Фонвизина ул., д.17
	Устройство площадки под установку перемещаемого павильона остановки общественного транспорта
	Размещение павильона остановки общественного транспорта
в соответствии              с ГОСТ
	11,80

	Яблочкова
улица

	1
	Яблочкова улица
	Замена ИДН-500
на ИДН-900
8 ед.
	Уменьшение уровня шума                (в связи с много-численными жалобами)
	1497,00

	2
	Яблочкова ул., д.5 с.2

	Установка ограждений в зоне пешеходных
переходов
	Обеспечение безопасности пешеходов

	Яблочкова ул., д.8

	3
	Яблочкова ул., д.4
	Устройство площадки под установку перемещаемого
павильона остановки общественного транспорта

	Размещение павильона остановки общественного транспорта
в соответствии                 с ГОСТ

	Яблочкова ул., д.12

	Яблочкова ул., д.15

	Яблочкова ул., д.21

	Яблочкова ул., д.31

	[bookmark: _GoBack]Общая сумма затрат:   9148,10